RIC. Ista prudenter advertis. Ultra progredere.

XIX. IOHANNES. De actu donacionis non video qualiter divino do-

8D] minio aut Deo conveniat, ex quo Deus nullum dominium suum a Of God's giving se alienare seu transferre potest aut potuit ; cum omnis donacio ut mihi videtur alienacio sit censenda.

RICARDUS. Nunquit totam impugnabis scripturam Novi et 5 Veteris Testamenti, que astruit Deum dare *omnibus inspirationem et vitam*, Act. xvii. 25 ; quod dat *omnibus affluenter*, Iac. Eph. iv. 8. i. 5 ; quod dedit *dona hominibus* et quod *omne datum optimum et dat. est opt. omne donum perfectum desursum est descendens a Patre lu- B. minum*, Iac. i. 17 ; et quod dedit Ade *omnem herbam afferentem Gen. i. 29. 10 semen?* et multa sunt istis similia que in Scripturis uberime inseruntur.

IOH. Iam me reddis perplexum inter Scripturam Deo donationem patentissime ascriventem, et inter rationem premissam impossibilitatem alienacionis divini dominii astraruentem : unde 15 te posco ut ab isto vinculo me dissolvas.

RIC. Cum aliqui viventes civiliter habent de pascuis alimont. : hu- When men holding quibus, fluminibus, lacubus, montibus, aut mariscis inconsumenti moribus B. bilibus quoad eorum contenta, per usum debitum sive iustum quoad eor- commune dominium ; ita ut piscibus, volatilibus, feris, et aliis um om. B. 20 commodis rerum illarum pro suo voto et singulariter uti possint, sicuti in locis pluribus constat esse ; et ipsi ad suam condicione in illo dominio alium, esto Guillelmum, admirerint : num dices quod ipsi in Guillelmo transferunt suum dominium, they do not an quod novum dominium in ipso efficiunt, an suum commune transfer or alien- 25 sine eius abdicacione aut translacione in ipso constituunt ? ship,

IOH. Non possum affirmare quod transferunt in Guillelmum totum suum dominium, cum in unoquoque maneat hoc peracto dominium : set cur non dicam quod singuli in eum sui dominii se . . . pro- transferunt porcionem, scilicet, ita et in tali proporcione se porcione B. habentem ad totum dominium, in quali proporcione numerali Guillelmus se habet ad totalem numerum ipsum assumencium dominorum ? sic quod quantum Guillelmo accrescit, tantum communiter, secundum equales tamen porciones, illi decrescit.

RIC. Dic in quo illorum assumencium dominium hoc casu 35 minuitur : non enim ad minora commoda iuxta suppositum se nor do they di- extendit, cum nunc sicut prius de illis possessis communiter, minish it in ex- cum inconsumentibilia supponantur, possunt omnes et singuli tent pro voto sufficienciam optinere ; sic quod hoc dominium in eis non extensive minuitur, nec ius seu titulus sumendi huiusmodi 40 affluenciam in quoquam eorum prescinditur, cum equo iure seu illis om. B. titulo postea ut antea rebus illis omnibus libere uti possunt.